TẬP ĐOÀN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:        /EVN-PC

V/v hướng dẫn mẫu biển trụ sở,

mẫu đồng phục văn phòng và

mẫu đồng phục bảo hộ lao động

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

 - Các đơn vị trực thuộc;

 - Các Công ty TNHH MTV cấp II;

- Người đại diện của EVN tại các công ty cổ phần.

Thực hiện Nghị quyết số 230/NQ-HĐTV ngày 19/5/2021 của Hội đồng thành

viên về việc thông qua Hệ thống nhận diện thương hiệu của Tập đoàn Điện lực Việt

Nam (EVN), trong đó có nội dung áp dụng thống nhất mẫu biển trụ sở, mẫu đồng

phục văn phòng, mẫu đồng phục bảo hộ lao động của EVN và các đơn vị thành viên;

EVN hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện như sau:

I- Về mẫu biển trụ sở:

1. Về màu sắc: Mẫu biển trụ sở có màu trắng và màu xanh lam với kích thước

các phần màu trắng và màu xanh lam theo tỷ lệ 1:4 đối với biển ngang và tỷ lệ 1:3

đối với biển dọc.

2. Về thông tin trên biển:

- Đối với EVN và các Tổng công ty: Nhãn hiệu EVN/Nhãn hiệu các Tổng công

ty ở phần nền màu trắng. Tên pháp lý đầy đủ của EVN/các Tổng công ty và các thông

tin khác của doanh nghiệp (địa chỉ, điện thoại, website…) ở phần nền màu xanh lam.

- Đối với các đơn vị khác: Nhãn hiệu Công ty mẹ (Nhãn hiệu EVN/Nhãn hiệu

các Tổng công ty) ở phần nền màu trắng. Tên pháp lý đầy đủ của đơn vị quản lý cấp

trên trực tiếp, tên pháp lý đầy đủ của đơn vị và các thông tin khác của đơn vị (địa

chỉ, điện thoại, website…) ở phần nền màu xanh lam.

Các đơn vị tuân thủ các yêu cầu về màu sắc, tỷ lệ kích thước và các thông tin

trên biển trụ sở. Các nội dung khác như vật liệu biển, các đơn vị được chủ động lựa

chọn phù hợp với không gian, vị trí nơi đặt biển, đặc thù vùng, miền.

(Chi tiết tại Phụ lục 1).

II- Về mẫu đồng phục:

Tiếp theo văn bản số 2939/EVN-PC ngày 28/5/2021 về việc áp dụng mẫu đồng

phục văn phòng và mẫu đồng phục bảo hộ lao động (Văn bản số 2939/EVN-PC),

EVN hướng dẫn bổ sung như sau:

1. Về mẫu đồng phục bảo hộ lao động:

- Các đơn vị tuân thủ các yêu cầu về màu sắc đồng phục bảo hộ lao động (quần,

áo màu cam, mũ màu trắng); hình ảnh, vị trí và kích thước nhãn hiệu; màu sắc, vị trí

và kích thước dải phản quang trên đồng phục như mô tả tại Phụ lục 1 của Văn bản

2

số 2939/EVN-PC. Đối với các nội dung khác như kiểu dáng thiết kế, chất liệu vải,

mẫu giầy bảo hộ lao động..., các đơn vị chủ động lựa chọn thuận tiện cho việc sử

dụng và đáp ứng nhu cầu thẩm mỹ, phù hợp với đặc điểm thời tiết vùng, miền và môi

trường làm việc.

- Đối với các đơn vị có đặt biển tên của người lao động trên áo bảo hộ lao động,

vị trí đặt biển tên tại ngực phải, đối xứng với vị trí nhãn hiệu tại ngực trái. Kích thước

biển tên tương đương kích thước nhãn hiệu tại ngực trái để đảm bảo tính thẩm mỹ.

(Chi tiết tại Phụ lục 2).

2. Về mẫu đồng phục khối văn phòng:

Công ty mẹ EVN tuân thủ các yêu cầu về màu sắc đồng phục (áo sơ mi trắng,

áo vest và quần/váy màu xanh tím than); hình ảnh, vị trí và kích thước nhãn hiệu, áo

sơ mi có cổ như mô tả tại Phụ lục 1 của Văn bản số 2939/EVN-PC. Đối với các nội

dung khác như kiểu dáng thiết kế, chất liệu trang phục, các đơn vị được chủ động lựa

chọn thuận tiện cho việc sử dụng và đáp ứng nhu cầu thẩm mỹ, phù hợp với đặc điểm

thời tiết vùng, miền và môi trường làm việc.

EVN khuyến khích các đơn vị thành viên áp dụng mẫu đồng phục khối văn

phòng như nêu trên để xây dựng hình ảnh tự tin, chuyên nghiệp cho CBCNV, tạo sự

bình đẳng, gần gũi giữa các đơn vị trong các sự kiện tập trung của EVN hoặc đơn vị

như hội nghị tổng kết, sơ kết và các hội nghị chuyên môn khác. Đồng thời, mang lại

cho khách hàng, đối tác hình ảnh về thương hiệu EVN nói chung và hình ảnh cán bộ

ngành Điện nói riêng thống nhất, dễ nhớ nhất.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp vướng mắc, đơn vị liên hệ Ban Pháp chế

EVN để được hướng dẫn (đ/c Nguyễn Phương Mai, email: mainp@evn.com.vn, điện

thoại: 0972182050).

EVN yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- HĐTV (để b/c);

- Đảng ủy Tập đoàn (để b/c);

- Các PTGĐ;

- Các KSVNN;

- CĐĐLVN;

- ĐTN Tập đoàn;

- Các Ban, VP Cơ quan EVN;

- Lưu: VT, PC.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Trần Đình Nhân

mailto:mainp@evn.com.vn

		NGUYEN MINH KHOA
	2021-06-15T16:33:02+0700
	HA NOI
	Ky so

		VO QUANG LAM
	2021-06-15T17:19:30+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN DINH NHAN
	2021-06-15T22:29:55+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2021-06-16T08:14:42+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2021-06-16T08:14:43+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2021-06-16T08:14:44+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi